



Sławno, dnia 10 lutego 2025 r.

ZPOP.271.7.2025

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „**Budowa malej retencji leśnej w miejscowości Tychowo w gminie Sławno**”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1: Czy na spełnienie warunków postępowania dotyczących referencji można przedstawić roboty np. wykonanie kanalizacji sanitarnej, deszczowej, drenaże, roboty związane z korytowaniem, wykonywaniem nasypów mas ziemnych?

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że w ramach warunku postępowania dot. doświadczenia Wykonawca winien wykazać wykonanie prac przy zbiornikach wodnych otwartych lub prac hydrotechnicznych.

Pytanie nr 2: Proszę o potwierdzenie, że groble mają zostać wykonane zgodnie z opisem projektu wykonawczego: „np. piaskowo – gliniastego o zagęszczeniu min. $I_s = 0,97$), zabezpieczone na całej długości skarpy od strony dolnej i górnej wody płótkiem faszynowym”, a nie z materiału pozyskanego z wykopu.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że groble tak, jak wskazano mają być wykonane z tzw. gruntów spoistych, najlepiej piasku gliniastego, czyli np. z gruntu lokalnego „np. piaskowo – gliniastego o zagęszczeniu min. $I_s = 0,97$ ”.

Wskazuje się także, że w miejscu inwestycji mogą występować różne rodzaje gruntów. Grunty spełniające wymagania mogą być użyte do odbudowy grobli.

Grunty organiczne, humus np. z dna, dopuszcza się jedynie do osypki grobli – nie mogą stanowić konstrukcji ziemnej.

Nadwyżki mas ziemnych należy zagospodarować na terenie lub wywieźć.

Ponadto do uszczelnienia przelewów należy dowieźć wskazane ilości materiałów ziemnych, np. jak w Przedmiarze, w pozycji 62d 4,3 – glina budowlana.

Pytanie nr 3: Proszę o potwierdzenie, że wszystkie pale, łącznie z palami do płotka faszynowego mają być dębowe.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że pale do płotka faszynowego mają być dębowe. Natomiast pale śr. 10-12 cm do umocnień dennych mają być toczone świerkowe lub sosnowe, impregnowane ciśnieniowo.

Pytanie nr 4: Czy Wykonawca do wyceny ma przyjąć ilość drzew z przedmiaru, a w razie konieczności wycięcia większej ilości drzew zostanie to uznane, jako roboty dodatkowe?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że projekt zagospodarowania zawiera drzewa występujące na terenie w 2017 r. Od tego czasu sytuacja mogła się nieznacznie zmienić. Dalego też Wykonawca winien oszacować ilość drzew do wycinki w ramach oględzin terenu. Nie przewiduje się robót dodatkowych w tym zakresie.

Pytanie nr 5: Czy drzewa powyżej 50 cm średnicy znajdujące się na skarpach rowów oraz zbiorników będą podlegały wycince?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że drzewa niekolidujące w żaden sposób z obiektem nie podlegają wycince. Należy usunąć drzewa znajdujące się w czaszy zbiorników, które zostaną zalane lub drzewa mogące w przyszłości doprowadzić do dewastacji obiektu. Szczegółowy plan wycinki należy uzgodnić Inspektorem Nadzoru.



Pytanie nr 6: Czy Wykonawca ma zapewnić nadzór archeologiczny na terenie inwestycji?

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że Wykonawca musi zapewnić nadzór archeologiczny na terenie inwestycji.

Pytanie nr 7: Czy obsianie skarp z ziemi urodzajnej ma zostać wykonane z materiału dowiezionego czy z materiału pozyskanego?

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że jeśli pozyskany materiał stanowić będzie grunt organiczny lub zbliżony, nadający się do wzrostu traw, to do osypki skarp pod obsiew trawą, możliwe jest wykorzystanie materiału miejscowego.

Pytanie nr 8: Proszę o wyjaśnienie, co rozumiemy pod pozycją 3.6.7 z przedmiaru? Proszę o załączenie szkicu.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że należy wykonać umocnienia skarp grobli geowłókniną 500 g/m². Geowłóknina powinna zostać przysypana ok. 15-20 cm warstwą gruntu.

Pytanie nr 9: Proszę o potwierdzenie, że faszyna ma zostać wykonana z wikliny.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że należy zastosować wyłącznie faszynę wiklinową.

Pytanie nr 10: W razie napotkania na „W przypadku odkrycia w trakcie prac ziemnych związanych z realizacją inwestycji warstw kulturowych, obiektów ziemnych lub ruchomych zabytków archeologicznych, Inwestor/Wykonawca prac zobowiązany jest do zabezpieczenia znaleziska, wstrzymania prac mogących je uszkodzić i niezwłocznego powiadomienia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie Delegatury w Koszalinie (zgodnie z art. 32 ust. 1 cyt. ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami)”. Kto ponosi koszty za zabezpieczenie i utrzymanie Placu budowy? Inwestor czy Wykonawca?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że należy uwzględnić przedmiotowe koszty po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 11: Czy badania zostały przeprowadzone? Jeżeli nie to kto ma pokryć koszty badań? „Dla strefy „OW” względnej ochrony archeologicznej ustalono, iż „podlega ochronie prawnej IA/KZ. Obejmuje obszary, których użytkowanie i zainwestowanie należy poprzedzić badaniami archeologicznymi, ratowniczymi, sondażowymi lub wykopaliskowymi. Z zastrzeżenia tego wyłączone jest użytkowanie rolnicze, ale bez prowadzenia głębokiej orki oraz upraw sadowniczych i sadzenia lasu. Na etapie przygotowania inwestycji wymaga się konieczności przeprowadzenia badań archeologicznych w zakresie określonym przez WKZ.”

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że badania archeologiczne nie zostały przeprowadzone, badania te leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 12: Proszę o potwierdzenie, że rowy należy umocnić płotkiem faszynowym zgodnie z rysunkiem PZT.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że rowy należy umocnić płotkiem faszynowym zgodnie z całą częścią projektową (Uwaga: Rysunki szczegółowe także zawierają wykaz umocnień.).

Pytanie nr 13: Proszę o potwierdzenie, że skarpy mają zostać utworzone z materiału z ukopu zgodnie z przedmiarem.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że do wykonania obiektu możliwe jest wykorzystanie materiałów miejscowych, z uwzględnieniem, że grunty organiczne i humus, należy wykorzystać jedynie do obsypki pod nasadzenia roślinności trawiastej. Przy urządzeniach przelewowych należy dowieźć grunt gliniasty.



Pytanie nr 14: Proszę o informację czy Wykonawca ma odtworzyć skarpy na wszystkich zbiornikach czy tylko na zbiornikach podanych w przedmiarze robót?

Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że obszar realizacji zamówienia został określony w Projekcie Zagospodarowania.

Pytanie nr 15: W pozycji w przedmiarze 3.6.4 jest wykonanie nasypów z materiału z ukopu. Materiał pozyskany z ukopu nie pozwoli na uzyskanie wskaźnika $ls=0,97$. Czy wykonawca ma przyjąć materiał z dowozu?

Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, że na terenie inwestycji występują różnego rodzaju grunty. Do budowy grobli należy zastosować grunty zwięzłe – piaski gliniaste. Należy dokonać właściwej kwalifikacji i właściwych przemieszczeń gruntów. Podkreślić należy, że groble pomiędzy zbiornikami stanowią niewielki zakres inwestycji.

Pytanie nr 16: Proszę o podanie parametrów geosyntetyku do odbudowy grobli.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że do odbudowy grobli należy wykorzystać geowłókninę 500 g/m², zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 17: Proszę o potwierdzenie, że płotki faszynowe w szczegółach budowy grobli mają zostać wykonane w ilościach zawartych w tych rysunkach, a nie na całych zbiornikach.

Odpowiedź nr 17: Zamawiający informuje, że płotki faszynowe mają być zastosowane częściowo (Uwaga: Rysunki szczegółowe przy budowlach, także zawierają zakres płotków faszynowych.).

Pytanie nr 18: Proszę o potwierdzenie, że płotki faszynowe na rowach mają zostać wykonane zgodnie z rysunkiem PZT.

Odpowiedź nr 18: Zamawiający informuje, że płotki mają być zastosowane zgodnie z całą dokumentacją projektową (Uwaga: Płotki faszynowe zostały także zaprojektowane przy budowlach, co określają rysunki szczegółowe.).

Pytanie nr 19: Proszę o podanie ilości palisady z pali do wykonania przy zastawkach. Brak zwymiarowania. Na rysunku PZT brak zaznaczonych miejsc ich wykonania. Czy Wykonawca ma przyjąć ilości palisad zawartych w przedmiarze robót gdyż rysunki szczegółowe nie są zwymiarowane.

Odpowiedź nr 19: Zamawiający informuje, że rysunki szczegółowe zostały zwymiarowane. Należy przeanalizować całość dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 20: Proszę o podanie dokładnych ilości wykonania płotków faszynowych na rowach. Na rysunku PZT jest zapis wyprofilowanie skarp wraz z umocnieniem, na rysunkach szczegółowych podane są inne wymiary płotków faszynowych w przedmiarze również inne. Oznaczenia graficzne na rysunkach mówią również o innych ilościach. Prosimy o doprecyzowanie ilości.

Odpowiedź nr 20: Zamawiający informuje, że należy wykonać umocnienia części rowów płotkiem faszynowym – o długości 392,0 mb. Należy wykonać również umocnienia budowli płotkami faszynowymi – o długości 496,5 mb:

- rys. 6 --> $15+30,5+14+30,5 = 90$,
- rys. 7 --> $28+10+30+30 = 98$,
- rys. 8 --> $23,5+23,5+20+20 = 87$,
- rys. 9 --> $40,5+22+35,5+17 = 115$,
- rys. 10 --> $8,5+14+12+10,5 = 45$,
- rys. 11 --> $17,5+14,5 = 32$,
- rys. 12 --> $9+7,5+8,5+4,5 = 29,5$.

Pytanie nr 21: Czy skarpy rowów mają być wzmacniane geowłókniną?

Odpowiedź nr 21: Zamawiający informuje, że nie przewiduje się umacniania całych rowów geowłókniną. Geowłókniny zastosowano na części rowów przy budowlach przelewowych.



Pytanie nr 22: Czy całe zbiorniki mają być wzmocnione płótkami faszynowymi? Czy tylko wg ilości na rysunkach szczegółowych?

Odpowiedź nr 22: Zamawiający informuje, że płotki faszynowe należy zastosować częściowo.

Pytanie nr 23: Przy tak sporych rozbieżnościach projektowych dotyczących płótków faszynowych prosimy o załączenie dokładnej ilości płótków do wykonania wraz z miejscami ich wykonania.

Odpowiedź nr 23: Zamawiający informuje, że umocnienia typu „płotki faszynowe” należy wykonać częściowo – zgodnie z rysunkami szczegółowymi i projektem zagospodarowania. Ilość wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 20.

Pytanie nr 24: Proszę o potwierdzenie, że narzuty kamienne z pozycji Zastawek zawarte w przedmiarze są prawidłowe. Brak możliwości weryfikacji po danych zawartych w dokumentacji. Na rysunku szczegółowym opis narzutu nie pokrywa się z częścią graficzną.

Odpowiedź nr 24: Zamawiający informuje, że przewidziano dwa rodzaje narzutów kamiennych: w dnie oraz na skarpach – ilości podano w Przedmiarze (Uwaga: Dokumentacja przewiduje też kamień w betonie tzw. „zabruk”).

Pytanie nr 25: Prosimy o potwierdzenie, że ilość pali o średnicy 10 cm i długości 150 cm podana w przedmiarze jest ostateczną ilością. Projekt nie pozwala na określenie dokładnych ilości. Na rysunkach szczegółowych brak zwymiarowania.

Odpowiedź nr 25: Zamawiający informuje, że ilość 4 szt. pali przy zastawkach, dotyczy pali kierujących zastawki. Ilość palików umocnieniowych, śr. 10-15 cm, do wbicia przy obiekcie, ujęto w pozycji „wbijanie palisady”.

Pytanie nr 26: Prosimy o potwierdzenie ilości palisady do wykonania przy przelewach do grobli. Rysunki nie pozwalają na określenie dokładnej ilości. Czy wykonawca ma przyjąć ilości zawarte w przedmiarze robót?

Odpowiedź nr 26: Zamawiający informuje, że ilość palisad „umocnień dennych kołki śr. 10-12 cm” określono w przedmiarze. Zastosować należy kołki toczone (sosna lub świerk impregnowane ciśnieniowo).

Pytanie nr 27: Czy przy przepustach zgodnie z rysunkami szczegółowymi płotki faszynowe i wzmocnienie z kamienia ma zostać wykonane na długościach podanych na rysunkach? Czy ilości podane w przedmiarze są prawidłowe?

Odpowiedź nr 27: Zamawiający informuje, że przedmiar nie zawierał określenia ilości umocnień z płótków faszynowych wskazanych na rysunkach szczegółowych. Ilość wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 20.

Pytanie nr 28: Ze względu na spore rozbieżności prosimy o poprawienie przedmiaru robót lub dokładne doprecyzowanie miejsc wykonania palisad, płótków faszynowych, narzutów kamiennych wraz z ilościami.

Odpowiedź nr 28: Zamawiający informuje, że uszczegóławia się Przedmiar w zakresie: ilości płótków faszynowych przy urządzeniach przelewowych (496,5 mb):

- rys. 6 --> $15+30,5+14+30,5 = 90$,
- rys. 7 --> $28+10+30+30 = 98$,
- rys. 8 --> $23,5+23,5+20+20 = 87$,
- rys. 9 --> $40,5+22+35,5+17 = 115$,
- rys. 10 --> $8,5+14+12+10,5 = 45$,
- rys. 11 --> $17,5+14,5 = 32$,
- rys. 12 --> $9+7,5+8,5+4,5 = 29,5$.



Znak sprawy: ZPOP.271.7.2025

„Budowa malej retencji leśnej w miejscowości Tychowo w gminie Sławno”

Pytanie nr 29: Proszę o informacje czy skarpy zbiorników mają być wzmacniane geowłókniną.

Odpowiedź nr 29: Zamawiający informuje, że zakres projektu obejmuje zasadniczo profilowanie skarp bez umocnień geowłókniną. Umocniania geowłókniną należy zastosować w newralgicznych miejscach, takich jak: przelewy, zastawki, groble, obudowy skarp, pod narzutami kamiennymi i kamieniem w betonie, np. pozycja 37d.3,6. 1885,975 m3 – umacnianie grobli.

Pytanie nr 30: Proszę o szczegół montażu faszyny wraz z rozstawem palików do jej umocowania. Proszę również o informację czy paliki do faszyny mają również być dębowe.

Odpowiedź nr 30: Zamawiający informuje, że paliki do faszyny mają być dębowe. Zamawiający na stornie prowadzonego postępowania zamieścił schemat umocnień skarpy stawu.

Pytanie nr 31: Proszę o informację z jakiego materiału mają być paliki do wykonania palisad.

Odpowiedź nr 31: Zamawiający informuje, że palisady przy urządzeniach przelewowych należy wykonać z kołków toczonych o śr. 10-12 cm, świerkowych lub sosnowych, impregnowanych ciśnieniowo.

Pytanie nr 32: Czy faszyna może być zastosowana sosnowa czy zgodnie z projektem wiklinowa?

Odpowiedź nr 32: Zamawiający informuje, że faszyna powinna być wiklinowa.

Pytanie nr 33: Czy słupki do faszyny i palisady mogą zostać wycenione sosnowe lub świerkowe? Czy zgodnie z projektem dębowe.

Odpowiedź nr 33: Zamawiający informuje, że paliki do faszyny mają być dębowe. Palisady przy urządzeniach przelewowych należy wykonać z kołków toczonych o śr. 10-12 cm, świerkowych lub sosnowych, impregnowanych ciśnieniowo.